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ПІЗНЇЙШС наново, енергічнїйше 
і більш по купецьки. Совітська 
Росія е до сього .приготована. 
Сумнїваю ся, щоби невдача ге­
нуйської конференції могла о- 
значати початок ворожих кро­
ків проти нас.

“Ми запропонували розо- 
Іружеие; вони відказали ся і за­
мість
нам, щоби ми заплатили вели-

ПРЕДСТАВНИКИ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБІВ ЖАДА­
НЬ ВІД АЛПИГПВ ТРИБІЛ0Н0В0І ПОЗИЧКИ.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПЕРШОМАПСЬКИП ПРИВІТ В РЕВАЛЮ СТРАЧЕНО ЕС- КОРАБЕЛЬНА ПЛАВБА МІЖ 
Ч1ЧЕР1НА І РАКОВСЬКОГО ТОНСЬКОГО КОМУНІСТА.

ДО РОБІТНИКІВ СВІТА.
ПЕТРОГРАДОМ І НЮ 

ИОРКОМ.ЛОНДОН, 6. мая. — Депеша 
І Райтера з Реватю доносить, 
що зістав страчений естон­
ський комуністичний провід­
ник Кінгізев. Він був оскарже­
ний о шпіонажу і зраду.

Совітська легація в Ревалю 
на знак жалоби спустила на 
половину свій прапор.

НА УКРАЇНІ ГОЛОДУЄ ПЯТЬ 
МІ ЛІОНІ В ЛЮДИИ. ГЕНУЯ, 1. мая. — Совітська ' 

делегація на міжнародну еко- 
Денио вмирає з голоду поверх немічну конференцію в Генуї

десять тисяч осіб.

ЛОНДОН, 8. мая. — Берлін­
ська депеша до “Таймса" до­
носить, що між Совітамн і пев­
ними німецькими корабельни­
ми компаніями ведуть ся пере­
говори в справі зорганізована 
регулярної корабельної плав­
би між Петроградом І Ню 
Иорком.

ДРЯД ДЖОРДЖ І ШАНЦЕР АПЕЛЮЮТЬ ДО СОВІТСЬКО! 
ДЕЛЕГ АЦІЇ, ЩОБИ ПРИНЯЛА АЛІЯНТСЬКИИ 

МЕМОРАНДУМ.
Совітська делегація видала заяву, в якій закидає Бельгії - 

І Франції, що вони хотять розбита конференцію.

видала з нагоди Першомай- 
ського Свята привіт до робіт­
ників цілого світа. Привіт був 
підписаний Юрієм Чічеріном, 
народним комісарем загранич- 
них справ Совітської Росії, і 
Христіяном Раковським, голо- 

нга, свого пред- вою ради Народних Комісарів 
.> країні, з домага-

► ЖЕНЕВА, 1. мая.
Фрітйоф Нансен, голова між­
народної організації для по- 
борюваня голоду в Росії, о- 
держав сьогодня лист від капі­
тана Кві

Д-р
сього запропонували

кі суми заграйичним капіталіс­
там, які тягнули великі зиски,
експльоатуючн працю росій- 

сдали нині до російських представників на тутешній конферен- ських Ми се відки.
ції сильний апель, а якім накликають їх приняти в головних даемо ц„ можна припускати 
точках жлїяитськнй меморандум і обіцюють Росії міжнародну ; щоби ' правительство Котрокі 
позичку, з тим розумінем, що позичаючі краї дадуть таким ро- держави було в KHHVTH
бом фонди »d відбудову Росії.

ГЕНУЯ, 8. мая.— Бритійський преміер міністрів Лойд 
Джордж і італійський мінїстер заграничних справ Шанцер ви- У ВАРШАВІ АРЕШТОВАНО 

1. МАЯ 80 БОЛЬШЕВИКІВ.
З Варшави доносять під да­

тою 6. мая, що тац арештова­
но підчас першомайських де­
монстрацій 80 большевиків. 
Між арештованими має бути 
Олександер Грунас, відомий 
большевицький лідер, який в 
1917 р. товаришив Лєнїнови 
підчас його повороту з загра- 
ницї до Росії.

ставника 
нєм негайної допомоги в най-1 
більших розмірах. В листі ска­
зано, що 5,000.000 осіб нахо-

Української Соціялїстичної Ра­
дянської Републики.

Привіт совітської делегації

ЧІЧЕРІН ВИСЛАВ ПОЛЯКАМ 
ДРУГУ НОТУ.

ГЕНУЯ, 2. май. — Юрій Чі­
черін, голова російської совіт­
ської делегації, вислав вчера 
другу ноту до польського мі­
ністра заграничних справ Скір- 
мунта, голови польської деле­
гації, в якій повторяє протест 
проти того, що Польща при­
лучила ся до великих держав 
в їх виступі проти заключено- 
го на Великдень в Рапальо ро­
сійсько-німецького договору. 
Чічерін говорить, що відпо­
відь Польщі совітській делега­
ції не збиває оскарженя, що 
Польща нарушила так свій ми­
ровий договір з Росією, як і 
угоду, яку вона підписала не­
давно тому в Ридзї з Росією 
і прибалтійськими кранами.

звучить:
“Робітниче свято Першого 

Мая було основане як демон­
страція робітничої кляси в ко­
ристь мира і людського бра­
терства та в оборонї інтересів 
робітничої кляси.

“Здійснене сих ідеалів поча­
ло переводити робітничо-се­
лянське правительство Росії, я- 
кого загранична політика, як 
також загранична політика на­
ших радянських правительств 
мала все на цїли мир між на­
родами і все руководила ся ін­
тересами робітничої кляси. БЕРЛІН, 2, мая. — 3 нагоди 
Радянські правительства не свята Першого Мая зібрало ся 
візьмуть ніколи участи в таких вчера на площі перед колиш- 
полїтичних комбінаціях, які є ною 
звернені проти інтересів на­
родних мас всіх країв.

“Найсильнїйшим бажанєм ра 
дянських правительств е через 
відбудову Росії взяти участь 
в економічній відбудові світа 
і в сей спосіб облекшити тер­
піни великих мас народу — 
спадок великої імперіалістич­
ної війни і продукт світової 
крізи.

“Сї основні ідеї, якими була 
перенята політика Росії, пояс­
нюють причину, длячого день 
Першого Мая став урядовим 
святом російського правитель­
ства.

З братним привітом
Чічерін і Раковський”.

дить ся без поживи, Th що на­
слідком голоду вмирає звиш 
10.000 осіб денно.

Капітан Квіслінг говорить у 
своїм листі, що першого тиж­
ня в цвітни на улицях Одеси 
найдено 276 осіб, які померли 
з голоду.

проти нас армію, щоби пока-
Аліянти годять ся уділити радянським републикам 800 мілїоиїв рати нас за се, що ми хочемо

мира і не хочемо платити да­
нину заграничним капіталїс-

золотмх франків позички.
Тут заявляють, що запропонована позичка буде виносити TaMj 

разом до 300 мідїонів золотих франків. Кажуть однак, що Ро- не вірю в інтервенцію 
сіяни зажадали три білїони золотих рублів, або 25 разів біль- Колиж однак вона „рийде! 
ше як алїянти лредклздають. Червона Армія сповнить свій

Алїяити хотіли би однак мати запевнене, що позичені гро- 0бовязок" 
ші будуть дійсно вложені в роботу над відбудовою. ВЕЛИЧАВА ПЕРШОМАЙСЬКА 

ДЕМОНСТРАЦІЯ В БЕРЛІНІ.
В демонстрації взяло участь 

500.000 робітників.

Договір з італійською море- 
плавською фірмою.

ХАРКІВ, 12. цвітня. — Коле­
гія народного комісаріату зов- 
нїшного торгу ратифікувала у- 
году, заключену з Трієстен- 
ським Ллойдом. Угода обовя- 
зує на два роки і обі сторони 
мають право виповісти кон­
тракт 2 місяці перед упливом 
речинця. Трієстенський Ллойд 
наладить в найблизшім часі 
правильний рух кораблів між 
Трієстом і українськими пор­
тами.

Осуджують Бельгійців І Французів.
Російська делегація видала попере дно заяву, в якій осу­

джує заходи Бельгії і Франції розбити конференцію. Заява 
звертає "увагу на факт, що ті держави, які предсказували, що 
відмова Росії приняти меморандум розібе конференцію, самі
ие підписали меморандуме.

ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ ДО­
ГОВОРУ МІЖ УКРАЇНОЮ 

І НІМЕЧЧИНОЮ.
Українсько-німецький договір 
буде правдоподібно підпи­

саний також в Генуї.
цісарською 

500.000 робітників.
Сегорічна демонстрація була 

найбільша за всі часи. Се пер­
ша демонстрація, в якій взяли 
спільно участь всі три соціа­
лістичні партії: комуністи, со­
ціал-демократи і независимі 
соціалісти. Маєть ся вражіне, 
що робітники Німеччини об- 
єднали ся і є готові до підня­
та нової боротьби проти капі­
талізму.

палатою
ГЕНУЯ, 3. мая. — 3 конфе- 

ренційних кругів доносять, що 
голова Ради Народних Коміса­
рів України і член совітської 

: делегації Хрнстіян Раковський 
веде вже від кількох днів пе­
реговори з представниками ні­
мецького правительства, кан­
цлером д-ром Віртом і міні­
стром заграничних справ 
д-ром Ратенавом, в справі за- 
ключеня договору між Радян­
ською Україною і Німеччиною. 

І Як доносять, українсько-ні­
мецький договір має бути зло­
жений на подібних услівях, що 
й договір, заключений 16. цві- 

■тня р- Рапальо між Совітською

ЙОФФЕ ВИЇХАВ ДО МОСКВИ НА КОНФЕРЕНЦІЮ З В.Ц.В.К.
Німецькі експерти також їдуть домів.

ГЕНУЯ, 6. мая. — Адольф Иоффе, член совітської делега­
ції, виїхав вчера вечером до Москви, щоби відбути конферен­
цію з Всеросійським Центральним Виконавчим Комітетом, який 
засідає тепер в совітській столиць

Німецькі економічні експерти виїхали нині до дому, як та­
кож відправило ся кількох членів совітської делегації. Кажуть, 
що потяг Лойд Джорджа рівнож стоїть готовий до виїзду.

Голова француської делегації Люї Варту повернув з Пари­
жа і після заеїданя зі своїми колегами удав ся до вілї Лойд 
Джорджа, щоби поінформувати його про становище Франції 
Супроти Росії, 10-лїтного незамінного договору і німецьких 
репарацій.

Американська Соціалістичне 
Партія за визнанем Совіт­

ської Росії.
КЛІВЛЕНД, О., 2. мая. —. 

Сьогодня закінчила ся тут го­
ловна конвенція соціялїстичної 
партії, оставляючи сформова­
не виборчої програми і плинів 
виборчої кампанії виконавчо­
му комітетови, який має зій­
тись на заеїдане в Ню Иорку 
20-го мая.

Між резолюціями, які ухва­
лено на останнім заеїданю, е 

і одна, що д'омагаєть ся цілко­
витого визнана Злученими 
Державами Совітської Росії 
через відновлене торговельних 
і дипльоматичиих зносин.

Ґ *—

Зовнішня торговая в 1921 р.
В 1921 р. вивезено з України 

230.000 пудів товарів вартости 
950.000 рублів в золотї, а спро 
ваджено 2,500.000 пудів това­
рів вартости 2 мілїони рублів 
в золотї. 75 процент загранич­
них товарів перевезено через 
Одесу.

Совітська Росія до<И|иіі 
Україні товарів вартости if4 
лїони рублів в золотї.

і Двох убитих І 25 ранених під­
час заворушена в Берліні.
БЕРЛІН, 4. мая. — Вчера 

прийшло до кровавої бійки 
між міською службою і полі­
цією, в якій двох робітників 
було убитих а 25 ранених.

Коли міська рада радила над 
новими податками, щоби по- Инша резолюція накликає 
крити недобір заряду міста симпатизуючі організації до 
Берліна, який виноейть вже о- участи в кампанії за звільне- 
коло 2 білїони марок, тисячі нєм 113 політичних вязнїв. 
міських робітників і симпатц- 
ків зібрали ся перед ратушем, 
домагаючи ся підвисщеня пла­
тні з огляду на велику дорож­
нечу, яка з кождим днем зро- пер ведеть ся процес проти

майнерів, обжалованих за дер- 
Згромаджені робітники по- жавну зраду, 

ставили ся остро і хотіли при­
ступом взяти в посідане ра- 

ітуш.

ТРОЦЬКНЙ З НАГОДИ ҐЕНУЙСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ Росією і Німеччиною.
Переговори в справі догово­

ру поступають успішно напе- 
вори. Окремі угоди і окремі ред і треба еадїяти ся, що 
переговори між ними є мож- проект договору буде вже на 
ливі на підставі практичного днях викінчений і предложе- 
міркованя в случаях, в яких о- ний до підписаня. 
бі сторони бачать для себе я- В деяких політичних кругах 
кусь користь і європейські ди- говорить ся, що договори між 
пльомати ломимо 5-літної лєк- Німеччиною а Совітською Ро-

ісією і Радянською Україною

нла
мі-

Великі першомайські демон­
страції в Японії.МОСКВА, 5. мая. — Хід по­

дій в Генуї вкаЛе ясно, що єв­
ропейські дипльомати не зро­
зуміли як слід, що там стало 
ся, — заявив совітський на­
родний комісар війни Лев 
Троцькнй. “Байдужність Злу­
чених Держав, які остади ся 
поза іфнференцією, була може 
і слушна" — заявив Троцькнй, 
— “бо се дало їм можність 
дучше зорієнтувати ся і найти 
лучшу розвязку проблем, які 
стоять п#ред генуйською кон­
ференцією”.

Подаючи короткий огляд 
поаоженя Росії, Троцькнй за­
являє, що невдача конференції 
не мусить означати ще розпо­
чата військових операцій про­
ти Росії, але наслідком сього 
було би се, що економічна 
відбудова Росії мусїла би по­
ступати повільній ше, ніж во­
на сього бажає.

“Провідні європейські дн- 
говорить Тро- 

цькйй — “все є ще тої гадки, 
що робітнича революція в Ро­
сії не е початком нової доби в 
історії світа, але тільки тимча­
совою зміною одної форми 
поеїданя власностн на другу. 
Вони думали силою приверну­
ти давні форми власностн, але 
се не вдало се і тепер вони до­
метають ся, щоби ми платили 
за революцію відшкодоване на 
відстані легальних форм і 
калькуляцій капіталістичного 
суспільного устрою.

“Се є так само глупе, як би 
ми в Генуї хотіли домітати ся, 
щоби європейські капіталісти 
на підставі наших форм поеї­
даня власностн му сіли пере да­
та свої фабрики, заводи, бан­
ки і майни від колективний за­
ряд працюючих мас.

“Дві системи поеїданя вла- 
сности ведуть в Генуї перего-

Секвестрація грецького ко­
рабля. ТОКІО, 2. мая. — У всіх про­

мислових центрах Японії прий 
Уповноважений Українсько- шло в день Першого Мая до 

го Народного Комісаріату За- величавих Демонстрацій, в я- 
граничних Справ в Одесі за- ких взяли участь мілїони ро- 
ееквестрував грецький кора- бітників. Були се найбільші де- 
бель “Македонія" і заявив, що монстрації в історії робітничо- 
не звільнить його так довго?, го руху Японії.

Ухвалено також піддержу­
вати страйк вуглевих майне­
рів і осуджено деспотичний 
режім у Вест Вірджінїїі де тс-

ції сього не навчили ся.
"Розбите генуйської конфе- будуть одиноким додатним ви 

ренції не ТІЛЬКИ здержить еко- [СЛІДОМ міжнародної коцферен- 
номічну працю в Совітській ці і в Генуї.
Росії, але воно буде також 
причиною, що економічна ру-і 
їна в Европі буде скорше зма­
гати ся, ніж се припускають 
теперішні керманичі судьби всльна делегашя українського 
Европн " народного комісаріату зовнїш-

“ІЦо дотичять Франції, то »ої торговлї з Василевичем на 
поважні обсерватори видять, чол'- 
що вона зближаеть ся до най­
більшої катастрофи в світі, я- 
ка розлічнеть ся в обсягу фі­
нансів.

Перебіг свята був спокійниіЦ 
Демонстрації мали більш ха­
рактер демонстрацій європей­
ських. Головними кличами я-

доки грецьке правительство не 
зверне російський корабель, 
який грецьке правительство 
задержало ще літом 1920 р. в 
дорозі до Константинополя.

стає.

ХАРКІВ, 12. цвітня. — Сими 
днями виїде до Ангори торго- понського робітництва були : 

загальне право голосованя,й УВАГА! МАСОВЕ ВІЧЕ!
Заходом укр. відділу Робітни­

чої Партії Канади 
— відбудеть ся —

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14-го МАЯ 
о год. 2.30 по полудим 

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

На місце прибула військова 
зменшене армії, свобода слова, пол;ція Коли робітники не хо# 
підвисшенє платні, право ор- ,т;ли р03ійти ся, командант по- 

і ганїзації і т. п. |лїції приказав ужити оружя і
багнетами розігнати робітни­
ків. Під впливом радикальних 
комуністичних елементів прий 
шло в слїд за тим до бороть-

Товарнші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.
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ПРИХОПІТЬВСП ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ! ПРИХОПІТЬВСП“Злучені Держави остали ся 
поза конференцією. Можливо, 
що така байдужність з їх бо­
ку була і слушна з того боку, 
що Злучені Держави дістали 
нагоду лучше зорієнтувати ся 
і розвязати предложені на 
конференції питаня. Зовсім |$ 
природно, розвязанє є немож­
ливе після ліній, які хотів ви­
значити секретар Гюз, то зна­
чить подиктувати нам форму 
власностн і методи лєгісляту- fÇ 
рн та адміністрації, які ми ма­
ли би завести у своїй власній 
державі.

“За такими порадами ми не 
їхали і не мали наміру їхати 6 
до Генуї, а ще тим менше че- І 
рез океан. Але ми вже віримо І 
в побіду здорового купецько- І 
го змнелу, передовсім в Амери І 
ці, а відтак в Европі. Генуя не 
е послиним словом в перего­
ворах. Можливо, що на случай; 
розбита генуйської конферен-1 
ції наступить якась перерва, a- j 
ле переговори будуть підняті g

би. МАСОВЕ ВІЧЕ
в справі надходячих провінці- 

окальних виборів.
На вічу будуть промовляти тт. 
М. Попович, М. Шатульський 

І В. Н. Колісник.

Я Судова розправа проти кому­
ністів в Румунії.

І Від 23. січня відбуваеть ся в 
Букарештї процес проти 270 
комуністів, між якими е жінки 

'Я і діти. Деякі є обжаловані о 
І приналежність до НІ. Інтерна­
ціоналу, деякі о зраду держа- 

іви, агітацію і т. д. До процесу 
покликано 1.500 свідків. ВіД- 

*1:читане акту обжаловаия тре- 
Івало 8 днів. Румунська преса 
і доносить, що сей процес є 
властиво судом над військо- 

Івим судівництвом, бо акт об- 
жалованя виготовлений тен­
денційно і навіть компроміту- 

іючий судівництво. На лаві об­
жалованих посаджено людий 
тільки за те, що читали кому­
ністичну газету. Арештовані 
комуністи перебули в зимі го- 
лодівку і страшні знушаня 
влади. Процес потревае до лї-

СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІпльомати"

відбудеть ся

В СУБОТУ, ДНЯ 13. МАЯ, В УКРАЇНСЬКІМ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ЗАБАВА В ДОХІД “УКРАЇН­

СЬКИХ РОБ. ВІСТИИ”!
Заходом Відділу Женщин- 

Робітниці»-При Стов. Укр. Роб. 
Дім відбудеть ся в Укр. Роб. 
Домі в 1er Килдонан в неділю, 
дня 14. мая с. р.ПИШНІ КОВЦЕГТі

ПРИ УЧАСТИ ДВОХ ДГГОЧИХ МАНДОЛЇНОВИХ ОРКЕСТР ПІД ПРОВОДОМ
ТОВ. П. УГРИНЮКА. ЗАБАВА,

де буде пригравати першоряд­
на музика, як також будуть 
смачні перекуски.

Запрошаемо всіх товаришок 
і товаришів взяти в забаві гро­
мадку участь.

Початок о годині 2ДО по 
полудня.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БОГАТА. - ХТО ПРИЙДЕ, 
ТОЙ ПЕВНО НЕ ПОЖАЛУЄ! 0

ПОЧАТОК О ГОД. 8ЛЄ ВЕЧЕРОМ. — ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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